
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 
C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 

Ordinanza n. 173/2023 
OGGETTO: 
SOSPENSIONE CIRCOLAZIONE STRADALE IN CORSO TORINO, TRATTO 
COMPRESO TRA VIALE BERONE E VIA MERLO, DOMENICA 15 OTTOBRE 2023, 
DALLE ORE 08,30 ALLE ORE 17,30. 
 

I L   COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta pervenuta presso il Comune di Rivarolo Canavese in data 27/09/2023, protocollo n. 18902 
e ss.ii., presentata dalla ditta “Calabrese Autogru S.r.l.”, con sede in Torino, Via Centallo n. 43, P.I. 
03772670018, incaricata per l’esecuzione di lavori su immobile ubicato in Corso Torino all’altezza del 
civico 87, oggetto di intervento edilizio autorizzato, volta all’occupazione di sede stradale, al fine di 
permettere il posizionamento di autogru; 
Vista la concessione temporanea per occupazione di spazi ed aree pubbliche n. 48/2023, rilasciata in data 
11/10/2023 dal Settore Urbanistica e Territorio del Comune di Rivarolo Canavese, con la quale viene 
concessa l’occupazione della sede stradale in Corso Torino, nel tratto compreso tra Via Merlo e Viale 
Berone; 
Acquisito il nulla osta con parere favorevole rilasciato da GTT “Gruppo Trasporti Torinesi”, con sede in 
Torino, Corso Turati n. 19/6 in data 11/10/2023, che provvederà alla deviazione temporanea delle linee di 
trasporto pubblico;       
Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Nuovo codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., con 
i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo 
per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
Visto l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale di Rivarolo Canavese; 
 

ORDINA 
 

La sospensione temporanea della circolazione stradale e l’istituzione divieto di sosta e fermata con rimozione 
forzata, in Corso Torino, tratto compreso tra Viale Berone e Via Merlo, domenica 15 ottobre 2023, dalle ore 
08,30 alle ore 17,30; è altresì vietato il transito pedonale nel tratto interessato dal cantiere durante le 
operazioni di movimentazione ed elevazione del carico.   
Il richiedente è incaricato all’apposizione della segnaletica stradale provvisoria di cantiere, come previsto dal 
vigente Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, nei tempi e con le modalità previste, 
indicando le deviazioni e i percorsi alternativi veicolari e pedonali, garantendo costantemente la sicurezza e 
l’incolumità pubblica. Eventuali criticità di viabilità dovranno essere gestite con movieri incaricati dallo 
stesso richiedente. 
Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati alla esecuzione 
della presente ordinanza. 
 

AVVISA 
 

Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” 
per incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 
Avverso la presente ordinanza è altresì, ammesso “Ricorso Amministrativo” a norma dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 (Nuovo C.d.S.) e con le modalità indicate all'art. 73 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento 
al Nuovo C.d.S.), da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti. 
 

Rivarolo Canavese, addì 12 Ottobre 2023. 
IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 

firmato digitalmente 
Comm.rio CAVALLO Sergio  


